
 

 

Αθήνα,  10/06/2020 

Αρ. Πρωτ.:  2017520 

Ταχ. Δ/νση     :Λεωφ. Μεσογείων 286  Τ.Κ. 15562 

Πληροφορίες: κ. Ι. Κολοβός 

Τηλέφωνο      : 210-6505704 

Ηλ. Ταχυδρομείο:  ktimagen@ktimatologio.gr 

ΠΡΟΣ:  

 

Υπόψιν :  

Mail:  

 

 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς για προμήθειες εξοπλισμού 

πληροφορικής. 

1.  Οι διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του ν. 4512/2018 ( ΦΕΚ 5Α΄/17.1.2018) 

σύμφωνα με την οποία συστάθηκε το ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Ελληνικό 

Κτηματολόγιο» το οποίο  εποπτεύεται από τον Υπουργό Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας. 

2. Οι διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» με 

αριθ. ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016. 

3. Οι διατάξεις της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου( ΦΕΚ Α 64/14-03-2020 

Αρθρο 27 ) Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού 

της διασποράς του κορωνο-ϊού COVID-19. 

4. Την με Α.Π.:313/2020 με (ΑΔΑ: ΩΨΕΚ46ΜΨΦΖ-Ξ1Κ Απόφαση Έγκρισης 

Δέσμευσης/Δαπάνης.  

 Ο Φορέας Ελληνικό Κτηματολόγιο πρόκειται να προβεί σε προμήθειες 

εξοπλισμού πληροφορικής λόγω των έκτακτων αναγκών που προέκυψαν από την 

πανδημία, για την υποστήριξη  και την παροχή δυνατότητας τηλεδιασκέψεων.  

Η διαδικασία της προμήθειας είναι αυτή της Απευθείας Ανάθεσης και κριτήριο 

ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με 

βάση την προσφερόμενη τιμή, σύμφωνα με την Πράξη Νομοθετικού 

περιεχομένου ΦΕΚ Α 64/14-03-2020 Άρθρο 27. 

Ο Φορέας διατηρεί το δικαίωμα να αναθέσει σε έναν ή σε περισσότερους 

προμηθευτές το σύνολο των ζητούμενων κωδικών είτε μέρος αυτών. 



Τα προς προμήθεια είδη καθώς και οι ζητούμενες ποσότητες αναφέρονται 

αναλυτικά στον πίνακα του παραρτήματος 1.  

Ο προϋπολογισμός της δαπάνης ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 38.910,€ 

πλέον ΦΠΑ. και έχει δεσμευθεί με την με ΑΠ: 313/2020 Απόφαση Έγκρισης 

Δέσμευσης Δαπάνης με ΑΔΑ: ΩΨΕΚ46ΜΨΦΖ-Ξ1Κ. 

Ο υποψήφιος ανάδοχος, προς απόδειξη μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού 

του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, υποχρεούται να προσκομίσει πριν την έκδοση 

της απόφασης ανάθεσης: 

α) Φορολογική Ενημερότητα,  

β) Ασφαλιστική Ενημερότητα,  

γ) Απόσπασμα  Ποινικού Μητρώου  από τα μέλη του διοικητικού, διευθυντικού ή 

εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή τα πρόσωπα που έχουν 

εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων, και έγγραφο από το οποίο να 

προκύπτει η ιδιότητα αυτών. 

Η Πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί εντός 90 ημερών από την έκδοσή 

του τιμολογίου υπό την προϋπόθεση ότι έχει εκδοθεί πρακτικό οριστικής 

παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών. 

 Από την πληρωμή του Αναδόχου θα παρακρατείται :  

α) Ποσό 0,07% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

σύμφωνα με το άρθρο 375 του ν. 4412/16, που υπολογίζεται επί της αξίας 

της πληρωμής εκτός ΦΠΑ καθώς και τέλος χαρτοσήμου 3,6% επί του 

ανωτέρου ποσού. 

β) Ποσό 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 

σύμφωνα με το άρθρο 350 του ν. 4412/16, που υπολογίζεται επί της αξίας 

της πληρωμής εκτός ΦΠΑ καθώς και τέλος χαρτοσήμου 3,6% επί του 

ανωτέρου ποσού. 

Η Οικονομική προσφορά σας θα πρέπει να σταλεί μέχρι την Παρασκευή 

19/06/2020 και ώρα 13:00 μμ στο mail: ktimagen@ktimatologio.gr με 

κοινοποίηση (CC) στο ikolovos@ktimatologio.gr 

Ο  Γενικός Διευθυντής         

 

Σ.  Κοτσώλης   


















		2020-06-10T15:29:49+0300




